ALBMINIERA Sh.a.

Ref.
A Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare per vitin 2019
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
a | Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Vlera ne
valute leke
1 |BKT Leke 401169488 0.800
2 JRaiffeisen Leke 100814615 16,917
3 JRaiffeisen USD 800814615 (1,860)
4 |Banka Amerikane e Investimeve Leke 0 (2,800)
5 |Credins Bank Leke 00000799849 4,771
6 |Tirana Bank Leke 3,086
7 |Intesa San Paolo Leke 3,089
Totali 23,205
Arka
b [NFJEMERTIMI Viera ne Vlera ne
valute leke
1 JArka ne Leke 27,076
Totali 27,076
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
a > Llogari kerkesa te arketueshme (Kliente)
b > Debitore,Kreditore te tjere
c > Shteti tatim taksa
d > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar
e > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit
4 Inventari
a > Lendet e para
b > Inventari Imet
c > Prodhim ne proces
d > Produkte te gatshme
e > Mallra per rishitie

Ne leke

255,269,069

50,280

186,903,319

123,543,938
33,425,721
29,707,716

43,160
43,160

182,784
182,784

6,142,675

3,383,790
2,758,885




Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Aktive afatshkurtra te paarketueshme ose mungese
AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te aktiveve

62,172,795
41,853,852
20,318,943

735,927,429

718,646,273

Nr

Emertimi

Viti paraardhe

Viera

Diferenca
shtesa
pakesime

Amortizimi

Viti raportues

Vi.mbetur

Toka

294,851,699

6,378,693

288,473,006

Ndertesa (neto)

215,095,753

2,106,307

(2,129,894)

210,859,552

Ndertime instalime te pergjithshme

215,364,126

(83,548)

215,280,578

Makineri dhe pajisje

4,329,759

(398,720)

3,931,039
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Akitive te tjera afatgjata materiele

105,256

(3,158)

102,098

Total

729,746,593

(2,615,320)

718,646,273

Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tiera afatgjata

17,281,156

TOTALI | AKTIVEVE

991,196,498 |
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PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra

Detyrime

Para krijimit te Alominiera Sh.a.
Furnitore

Sigurime shogqerore

Tatim taksa

Te tjera detyrime te mbartura

502,812,222

468,630,106

90,321,913
61,051,152
64,008,358
253,248,683




Il. Detyrime te "Albminiera" sh.a. karshi te treteve 34,182,116
a > Furnitore 201 1,843,169
b > Te pagueshme ndaj punonjesve, Pagat dhjetor 201 7,008,949
c > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 5,157,086
d > Detyrime tatimore per TAP-in 2,778,432
e > Detyrime ndaj Institucioneve (Qera 70%) 7,839,206
f > Detyrime Keshilli Mbikqyres, 2,822,739
g > Detyrime te tiera AMC 112,706
i > Detyrime permbaruese 6,619,830
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 77,456,296
1 Huat afatgjata ;
> Hua,bono dhe detyrime para vitit 2007 22,795,979
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 54,660,317
5 Subvencione 13,962,803
Subvencione nga shteti 11,749,263
Arketimet nga ndermerrjet 2,213,540
Il KAPITALI 396,965,178
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 476,771,000
4 Primi aksionit
5 Rezervat statutore
6 Rezervat ligjore 149,121,826
7 Rezervat e tjiera 27,215,473
8 Fitimet e pa shperndara (238,247,843)
9 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
° Fitim humbje e ushtrimit (17,895,278)
| TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALI (1 + 11 + I ) 991,196,499 |




[SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOs pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. )

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

B WON A

- Parimin e perparesise se permbaijties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HartuesiiPa’ ragye Financiare

Irena OLLARI






